
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

06
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Stative  150 mm
Tripods 150 mm
Inhalt / Contents
Seite/page Produkt/product Code Nr/code no.

St 150-1 EFP 2 D / EFP 2 CF 6186 / 6386
St 150-2 DA 150 L / CF 150 L 6192 / 6392
St 150-3 DA 150 ML / CF 150 ML 6181 / 6381
St 150-4 DA 150 M 6157
St 150-5 DA 150 K 6132
St 150-6 Nachrüstsatz / Retofit snap lock kit 7009
St 150-8 to -11 Cine 2000 6281
St 150-12 to -15 Cine 2000 M 6257
St 150-16 to -18 Cine 2000 K 6232

Japan
Amic Sachtler Corp.



sst17b0233 (CF)
sst17b0133 (D)
Bein komplett / leg complete

sst17e0209 (CF)
sst17e0120 (D)

sst17e0210 (CF)
sst17e0125 (D)
sst16e0126
sst17b0122
sst16e0120

sst16e0142
sst16e0141

sko15e0126
sst16e0143

sst17e0128
d091604103

sst17e0126
d098506001

sst17e0104
d799106353
sst17e0127

sst17b0129

sst17e0101

sst17e0105
sst17e0203 (CF)
sst17e0107 (D)

sko16e0322
sst17e0206 (CF)
sst17e0117 (D)
sst17e0119

sst17b0105
sst16e0118
sst17e0112
sst17b0109
   sst16e0120

sst17b0115
 
sst12e0116
sst17e0116

d044406353
sst16e0116
sst16e0115

sst16e0115
sst16e0116
d044406453

d091205121

sst17e0130
sst16e0132
sst16e0133
sst16e0131
 
sst17e0131
sst17e0108

sst12e0121

Tripod         	bowl        	 	 ø150  EFP 2 CF  code 6386
Dreibeinstativ	Kugelschale 	 ø150  EFP 2 D   code 6186

St 150 - 1

05
.9

9

sst17e0207 (CF)



d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

d540110000
sst14e0507
sst14e0508

sst14b0503
 
sst14e0513 (2x)
sst14b0501

sst14e0514 (2x)
d093308161 (2x)

sst14e0602 (DA)
sst14e0802 (CF)
sst12e0121

sst14b0510
 
sst12e0116
 
sst14e0515

sst14e0604 (DA)
sst14e0804 (CF)

sko15e0126
sst16e0143

sst16e0142
sst16e0141

sst14b0534

sst12b0109

sst14b0506

sst14b0505

05
.9

9

St 150 - 2

Tripod bowl          ƒÓ150  CF 150 L    code 6392
Dreibein Kugelschale ƒÓ150  DA 150 L    code 6192

sst14b0833 (CF)
sst14b0633 (DA)
Bein komplett / leg complete



sst14b0505

sst14b0506

sst12b0109

sst14b0534

sst16e0142
sst16e0141

sko15e0126
sst16e0143

sst14e0512 (DA)
sst14e0702 (CF)

sst14b0510
 
sst12e0116
 
sst14e0515

sst14e0202 (DA)
sst14e0103 (CF)
sst12e0121

sst14e0514 (2x)
d093308161 (2x)

sst14b0503
 
sst14e0513 (2x)
sst14b0501

d540110000
sst14e0507
sst14e0508

d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

sst14b0733 (CF)
sst14b0533 (DA)
Bein komplett / leg complete

Tripod bowl          ƒÓ150  CF 150 ML    code 6381
Dreibein Kugelschale ƒÓ150  DA 150 ML    code 6181

St 150 - 3

05
.9

9



sst14b0505

sst14b0506

sst12b0109

sst14b0534

sst16e0142
sst16e0141

sko15e0126
sst16e0143

sst14e0403

sst14b0510
 
sst12e0116
 
sst14e0515

sst14e0402
sst12e0121

sst14e0514 (2x)
d093308161 (2x)

sst14b0503
 
sst14e0513 (2x)
sst14b0501

d540110000
sst14e0507
sst14e0508

d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

sst14b0433
Bein komplett / leg complete

Tripod bowl          ƒÓ150
Dreibein Kugelschale ƒÓ150  DA 150 M    code 6157

St 150 - 4

05
.9

9



sst14b0505

sst14b0506

sst12b0109

sst14b0534

sst16e0142
sst16e0141

sko15e0126
sst16e0143

sst14e0303

sst14b0510
 
sst12e0116
 
sst14e0515

sst14e0302
sst12e0121

sst14e0514 (2x)
d093308161 (2x)

sst14b0503
 
sst14e0513 (2x)
sst14b0501

d540110000
sst14e0507
sst14e0508

d540116000
sst12e0110
sst12e0111
sko12e0360
d148103161

sst14b0301
Bein komplett / leg complete

Tripod bowl          ƒÓ150
Dreibein Kugelschale ƒÓ150  DA 150 K    code 6132

St 150 - 5

05
.9

9



St 150-06

ssp10e0602

dh00410044

sst16e0143

sst16e0142

ssp10e0601

d799104121 (6x)

ssp10e0603 (3x)

ssp10b0601 (3x)

d091102504

ssp10e0701

sst16e0142

sst16e0143

dh00410044

ssp10e0602

ssp10e0703 (3x)
ssp10e0702 (3x)

d799104121 (6x)

ssp10b0701 (3x)

05
.9

9

Snap-Lock-Kit           code 7009
Halterung NachrÏstsatz  code 7009

fÏr alle Stative ohne integrierten Snap-Lock / for all tripods without integrated Snap-Lock



sst18e0701

sst12e0121

d738006123

Cine 2000

St 150-9

Tripod Cine 2000
Stativ Cine 2000

Cine 2000 - 1
01

.9
9



sst18x0611

d158706003

d093108451

sst18e0114

d098508001

sst18e0113

sst18e0116

sst18e0605

dh00460007

d091604103

sst18e0113

d799108453

sst18e0115

sst18e0116

sst18e0607

sst18e0103

sst18e0606

sst18e0105

sst18x0106

evme009211

d091206253

dh00490151

dh00490150

dh00490152

d091205163

sst18e0612

sst16e0142

sst18e0615

sst16e0143

ssp10e0602

sko15e0126

d799106301

sst18e0109

sst18e0618

sst18e0616

leg complete
Bein komplett sst18b0804

OB 2000 M / Cine 2000 - 2
01

.9
9

St150-10



sst12e0116

sst18e0702

sst18b0628

sst18b0629

leg complete
Bein komplett sst18b0804

OB 2000 M / Cine 2000 - 3
01

.9
9

St 150-11



d738006123

sst18e0701

01
.9

9
Cine 2000 K - 1

Tripod Cine 2000 K
Stativ Cine 2000 K

St 150-16

Cine 2000



sst18b0617

sst18b1070

d158706003

d093108451

sst18e0114

d098508001

sst18e0113

dh00480022

sst18e0605

dh00460007

d091604103

sst18e0113

d799108453

sst18e0115

dh00480022

sst18e1007

sst18e0103

sst18e0606

sst18e0105

sst18x0106sst18x0611

evme009211

d091206253

dh00490151

dh00490150

dh00490152

d091205163

sst18e0612

sst18e1015

d799106301

sst18e0109

sst18e0618

sst18e0616

leg complete
Bein komplett sst18b1004

Cine 2000 K - 2
07

.9
8

St150-17



sst18e0701

sst12e0121

d738006123

Cine 2000

St 150-13

Tripod Cine 2000 M
Stativ Cine 2000 M

Cine 2000 M - 1
01

.9
9



sst18x0611

sst18b0970

sst18e0616

sst18e0618

sst18e0109

d799106301

sko15e0126

ssp10e0602

sst16e0143

sst18e0615

sst16e0142

sst18e0612

d091205163

dh00490152

dh00490150

dh00490151

d091206253

evme009211

sst18x0106

sst18e0105

sst18e0606

sst18e0103

sst18e0907

sst18e0116

sst18e0115

d799108453

sst18e0113

d091604103

dh00460007

sst18e0605

sst18e0116

sst18e0113

d098508001

sst18e0114

d093108451

d158706003

St150-14

01
.9

9
Cine 2000 M - 2

leg complete
Bein komplett sst18b0904



sst18b0929

sst18b0928

sst18e0702

sst12e0116

St 150-15

01
.9

9
Cine 2000 M - 3

leg complete
Bein komplett sst18b0904



Mrz. 00 
6186 / 6386 / 6192 / 6392 / 
6181 / 6381 / 6157 / 6132 / 
7009 / 6281 / 6257 / 6232  

Stative / Tripods 150mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Serien-Nr. 

 

 
Stat150.doc 1 von 4 
Mechanik 

 M6*35 D444 sw/zn d044406353 Augenschraube M6*35 eye bolt  
 M6*45 D444 sw/zn d044406453 Augenschraube M6*45 eye bolt  
 D911 Gr.2.5 vn d091102504 Inbusschlüssel Gr.2.5 hexagon socket screw keys  
 M5*12 D912 a2 d091205121 Zylinderschraube M5*12 hexagon socket head cap screw  
 M5*16 D912 sw/zn d091205163 Zylinderschraube M5*16 hexagon socket head cap screw  
 M6*25 D912 sw/zn d091206253 Zylinderschraube M6*25 hexagon socket head cap screw  
 M4*10 D916 sw/zn d091604103 Gewindestift M4*10 hexagon socket set screw  
 M8*45 D931 a2 d093108451 Sechskantschraube M8*45 hexagon head bolt  
 M8*16 D933 a2 d093308161 Sechskantschraube M8*16 hexagon head screw  
 M6 D985 a2 d098506001 Sechskantmutter M6 prevailing torque type nut  
 M8 D985 a2 d098508001 Sechskantmutter M8 prevailing torque type nut  
 3*16 D1481 a2 d148103161 Spannhülse 3*16 slotted spring pin  
 M6 D1587 sw/zn d158706003 Hutmutter M6 hexagon cap nut  
 RB10 D5401 KL3 d540110000 Stahlkugel ø10 ball  
 RB16 D5401 KL3 d540116000 Stahlkugel ø16 ball  
 M6*12 D7380 

sw/zn 
d738006123 Linsenkopfschraube M6*12 screw  

 M6*30 D7991 a2 d799106301 Senkschraube M6*30 countersunk head screw  
 M6*35 D7991 

sw/zn 
d799106353 Senkschraube M6*35 countersunk head screw  

 M8*45 D7991 
sw/zn 

d799108453 Senkschraube M8*45 countersunk head screw  

 DH00410044 dh00410044 Druckfeder VD-115J pressure spring  
 DH00460007 dh00460007 Klemmhebel Gr.65/I-Gewinde 

M8 
clamping lever  

 DH00490150 dh00490150 Axial-Nadelkranz AXK 
0821TN 

needle bearing  

 DH00490151 dh00490151 Axialscheibe AS 0821 washer for bearing  
 DH00490152 dh00490152 Laufscheibe LS 0821 washer for bearing  
 EVME009211 evme009211 Abdeckkappe ø11 sw cap  
 1071-05 sko12e0360 Flügelgriff winged lever  
 DH00410004 sko15e0126 Druckfeder D-115 J pressure spring  
 3070-11 sko16e0322 Hülse bushing  
 B-7007E-001 ssp10b0601 Halterung komplett retainer  
 7007E-01 ssp10e0601 Halterung retainer  
 7007E-02 ssp10e0602 Gewindebuchse threaded bushing  
 7007E-03 ssp10e0603 Spannplatte clamping plate  
 7007S-01 ssp10e0701 Halterung retainer  
 7007S-02 ssp10e0702 Spannplatte clamping plate  
 7007S-03 ssp10e0703 Spannplatte clamping plate  
 B-50-060 sst12b0109 Stativklemmung clamping lever  
 50-07 sst12e0110 Druckbolzen pressure bolt  
 50-08 sst12e0111 Führungsbuchse bushing guide  
 50-09 sst12e0116 Stativspitze spike  
 50-03 sst12e0121 Haken rot hook  
 B-6132-320 sst14b0301 Stativbein kurz leg short 150  
 B-6157-333 sst14b0433 Stativbein mittel II kpl. leg  
 B-61-010 sst14b0501 Stativschale mit HC tripod bowl 150  
 B-61-030 sst14b0503 Verbindungsstück connecting piece  
 B-61-060 sst14b0505 Verschiebestück komplett sliding piece  



Mrz. 00 
6186 / 6386 / 6192 / 6392 / 
6181 / 6381 / 6157 / 6132 / 
7009 / 6281 / 6257 / 6232  

Stative / Tripods 150mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Serien-Nr. 

 

 

 
Stat150.doc 2 von 4 
Mechanik 

 B-61-070 sst14b0506 Verschiebestück sliding piece  
 B-61-100 sst14b0510 Fußstück mit Spitze foot piece with spikes  
 B-6181-333 sst14b0533 Stativbein mittellang II kpl. leg  
 B-61-033 sst14b0534 Flachschieber komplett flat slider  
 B-6192-333 sst14b0633 Stativbein lang II kpl. leg  
 B-6381-333 sst14b0733 Stativbein CF mittellang leg  
 B-6392-333 sst14b0833 Stativbein CF lg II  kpl. leg  
 53-670 sst14e0103 CF-Rohr ø22*1.75*670 tube carbonfiber  
 54-670 sst14e0202 Rohr ø22*1,5*670 weiß elox. tube dural h.d.  
 61-160 sst14e0302 Rohr ø22*1,5*160 weiß elox. tube  
 61-190 sst14e0303 Rohr ø22*1,5*190 weiß elox. tube  
 61-410 sst14e0402 Rohr ø22*1,5*410 weiß elox. tube  
 61-390 sst14e0403 Rohr ø22*1,5*390 weiß elox. tube  
 61-12 sst14e0507 Zylinder cylinder  
 61-08 sst14e0508 Druckstück thrust piece  
 61-09 sst14e0509 Flachschieber flat slider  
 61-650 sst14e0512 Rohr ø22*1,5*650 weiß elox. tube  
 61-05 sst14e0513 Lagerschale bearing brass  
 61-02 sst14e0514 Halteplättchen retainer plate  
 61-13 sst14e0515 Distanzklemme distance clamping  
 61-760 sst14e0602 Rohr ø22*1,5*760 weiß elox. tube  
 61-740 sst14e0604 Rohr ø22*1,5*740 weiß elox. tube  
 63-650 sst14e0702 CF-Rohr ø22*1.75*650 tube carbonfiber  
 63-760 sst14e0802 CF-Rohr ø22*1.75*760 tube carbonfiber  
 63-740 sst14e0804 CF-Rohr ø22*1.75*740 tube carbonfiber  
 5186-10 sst16e0115 Klemmhebel I clamping lever  
 5186-11 sst16e0116 Rändelstift ø6*31,5 knurled pin  
 DH00410010 sst16e0118 Druckfeder D-104 pressure spring  
 5186-14 sst16e0120 Hülsenmutter bushing nut  
 DH00410008 sst16e0126 Druckfeder D-085E pressure spring  
 5186-25 sst16e0131 Führungsbolzen guide bolt  
 5186-26 sst16e0132 Anschlagschraube stop screw  
 5186-27 sst16e0133 Polyamid-Schnur weiß ø2 nylon string  
 5186-41 sst16e0141 Buchse bushing  
 5186-42 sst16e0142 Riegelstift pin  
 5186-43 sst16e0143 Druckknopf knob  
 B-6186-033 sst17b0105 Flachschieber komplett flat slider  
 B-6186-007 sst17b0109 Druckstück komplett thrust piece  
 B-6186-010 sst17b0115 Fußstück mit Spitze foot piece with spikes  
 B-6186-015 sst17b0122 Klemmkeil komplett clamping block  
 B-6186-021 sst17b0129 Beinsicherung leg safety for h.d. tripods  
 B-6186-333 sst17b0133 Stativbein kpl. leg  
 B-6386-333 sst17b0233 Stativbein CF kpl. leg  
 6186-01 sst17e0101 Stativschale 150 tripod bowl 150  
 6186-02 sst17e0104 Verbindungsstück connecting piece  
 6186-03 sst17e0105 Verschiebestück sliding piece  
 6186-04 sst17e0106 Flachschieber flat slider  
 6186-560 sst17e0107 Rohr ø24*1,5*560 schwarz 

elox. 
tube  



Mrz. 00 
6186 / 6386 / 6192 / 6392 / 
6181 / 6381 / 6157 / 6132 / 
7009 / 6281 / 6257 / 6232  

Stative / Tripods 150mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Serien-Nr. 

 

 
Stat150.doc 3 von 4 
Mechanik 

 DH00410048 sst17e0108 Zugfeder ød4*øDa5*Lk100 spring  
 6186-06 sst17e0112 Klemmleiste clamping ridge  
 6186-10 sst17e0116 Fußstück foot piece  
 6186-496 sst17e0117 Rohr ø20*1.5*496 schwarz 

elox. 
tube  

 6186-12 sst17e0119 Klemmstück clamping unit  
 6186-494 sst17e0120 Rohr ø24*1,5*494 schwarz 

elox. 
tube  

 6186-14 sst17e0125 Anschlagschraube M18 stop screw  
 6186-18 sst17e0126 Lagerbock bearing block  
 6186-19 sst17e0127 Buchse bushing  
 6186-20 sst17e0128 Linsenschraube M5*12 sw/Zn cheese head screw  
 6186-21 sst17e0130 Rohrklemme 24 tube clamp  
 6186-22 sst17e0131 Distanzrohr PVC 8*1*420 spacer tube  
 6386-560 sst17e0203 CF-Rohr ø24*1.5*560 tube carbonfiber  
 6386-496 sst17e0206 CF-Rohr ø20*1.5*496 tube carbonfiber  
 6386-494 sst17e0209 CF-Rohr ø24*1.5*494 tube carbonfiber  
 6386-01 sst17e0210 Anschlagschraube stop screw  
 B-6481-028 sst18b0628 Rohr rechts unten tube  
 B-6481-029 sst18b0629 Rohr links unten tube  
 B-6482-004 sst18b0804 Stativbein komplett leg  
 sst18b0904 sst18b0904 Stativbein medium komplett leg  
 sst18b0928 sst18b0928 Rohr rechts unten tube  
 sst18b0929 sst18b0929 Rohr links unten tube  
 sst18b0970 sst18b0970 Rohr mit Boden tube  
 sst18b1004 sst18b1004 Stativbein kurz komplett leg  
 sst18b1028 sst18b1028 Rohr unten tube  
 sst18b1070 sst18b1070 Rohr mit Boden tube  
 6280-03 sst18e0103 Verbindungsstück connecting piece  
 6280-05 sst18e0105 Klemmbuchse clamp bushing  
 6280-09 sst18e0109 Laufbuchse bearing  
 6280-13 sst18e0113 Gleitring slide ring  
 6280-14 sst18e0114 Lagerbock bearing block  
 6280-15 sst18e0115 Buchse bushing  
 DH00480022 sst18e0116 DU-Bundbuchse 12120 flanged bushing  
 6481-05 sst18e0605 Buchse bushing  
 6481-06 sst18e0606 Rohrboden tube foot  
 6481-07 sst18e0607 Rohr ø30*1,5*690 schwarz 

elox. 
tube  

 6481-12 sst18e0612 Flügelgriff FT winged lever  
 6481-15 sst18e0615 Flachschieber FT flat slider  
 6481-16 sst18e0616 Anschraubbuchse screw down bushing  
 6481-18 sst18e0618 Klemmschraube clamping screw  
 6281-01 sst18e0701 Kugelschale DA 150 FT ball bowl  
 6281-02 sst18e0702 Fußstück foot piece  
 sst18e0907 sst18e0907 Rohr ø30*1,5*464 schwarz 

elox. 
tube  

 sst18e1007 sst18e1007 Rohr ø30*1,5*214 schwarz 
elox. 

tube  

 sst18e1028 sst18e1028 Rohr ø30*1,5*154 schwarz tube  



Mrz. 00 
6186 / 6386 / 6192 / 6392 / 
6181 / 6381 / 6157 / 6132 / 
7009 / 6281 / 6257 / 6232  

Stative / Tripods 150mm sachtler
 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Serien-Nr. 

 

 
Stat150.doc 4 von 4 
Mechanik 

elox. 
 sst18x0106 sst18x0106 Klemmleiste lackiert clambing ridge  
 sst18x0611 sst18x0611 Verschiebestück FT lackiert sliding piece  
 
 


